İnananlar, Hz. Peygamber sonrasında vahiy anlama yolunda büyük çabalar göstermiřlerdir. Bu uğurdaki arařtırmalar Müslümanlar tarafından kıyamete kadar da sürdürülecektir. Kur'an'ı bařtan sona te'vil edenlerden biri de Ebû Mansûr Muhammed b. Muhammed el-Mâtürîdî'dir (ö. 333/944). Onun en büyük özelliĐi, ayet ve sureleri öğrencileriyle yaptıĐı Kur'an derslerinde onların da görüşlerine yer vererek daha çok kelimî açıdan yorumlamasıdır. Bu itibarla Mâtürîdî'nin itikadî konulardaki düşüncesinin ipuçlarını anlayabilmek için onun herhangi bir sureyi te'vil etmesine bakmak yeterli olacaktır.

Yüce Allah'ın eserlerinin kusursuzluğu araştırılmaya kalkışıldığında bir varlığı tek başına ele almak yerine evrene bir bütün olarak bakmak gerekir. Çünkü tek başına ele alındığında eksik gördüğümüz bir şey, evrenin bir parçası olarak değerlendirildiğinde tamamen kusursuzdur (Descartes, 2013, 113).

Mukâtil b. Süleyman (ö. 150/767), "hikmet" kavramından kastedilenin "anlayış ve ilim" olduğunu belirtir (Mukâtil, 2003, III, 115). Mâtürîdî ise Sâd suresi 20. ayette yer alan "hikmet" kavramının farklı şekillerde anlaşılabilirliğini belirtir. Hikmet kelimesi birincisi "peygamberlik" anlamına gelebilir.

Bişr el-Mutemir bunlardan biridir. (Eş'arî, 1950, I, 288; Şehristânî, 1993, I, 79). Aslah ilkesini kabul edenler arasında hangi konularda aslahın Allah'a vacip olduğu hususunda görüş farklılıkları söz konusudur. Ebû İshâk İbrâhîm b. Seyyâr b. Hânî' en-Nazzâm (ö. 231/845) ve Ebû Osmân Amr b. Bahr b. Mahbûb el-Câhiz el-Kinânî (ö. 255/869) gibi âlimlere göre hem dünya hem de ahiret konularında, Allah'ın insanlar için aslah olanı yapması vaciptir. (Kâdî Abdülcebâr, 1965, 243-244). Bunun yanında Cübbâiler ve Kâdî Abdülcebâr'ın (ö. 415/1025) da dâhil olduğu Basra Mu'tezilesi, sadece teklifle ilgili konularda aslahın vacip olduğunu kabul ederler. (Kâdî Abdülcebâr, 1988, 510; Şehristânî, I, 95).

†† Aslah konusunda olduğu gibi çocuklara elem verilmesi hususunda da Mu'tezile tek bir görüşe sahip değildir. Ebû Sehl Abbâd b. Süleymân es-Saymerî (ö. 250/864) Allah'ın bedel vermeksizin yalnızca ibret amacıyla acı çektirmesinin kötü olarak değerlendirilmemesi gerektiği görüşündedir. Ebû Ali el-Cübbâi (ö. 303/916), Allah'ın sırf bedel vermek için acı çektirmesinin iyi olabileceğini ifade eder. Ebû Hâşim Abdüsselâm b. Muhammed b. Abdilvehhâb el-Cübbâi (ö. 321/933) ve Kâdî Abdülcebâr ise

Mâtürîdî'ye göre Mu'tezile'nin aslah anlayışı Allah'ın "vehhâb" sıfatını da anlamsız hale getirmektedir.